2022年３月１日

各 位

会 社 名 北 越 メ タ ル 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  棚橋  章

（コード番号 5446 東証第２部）

問合せ先 専務取締役

経営統括本部長  武仲 康剛

（ＴＥＬ．0258-24-5111）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2022年３月１日開催の取締役会において、2022年４月１日付の組織変更および人事異

動を決定するとともに、2022年６月下旬開催予定の第106回定時株主総会に付議する役員候補者に

ついて、下記のとおり内定いたしましたのでお知らせします。

記

１．2022年４月１日付の組織変更について

会社組織を新設・再編することで機能性を高めるため、下記のとおり組織変更を行う。

(1) 組織の新設

①製造本部内に生産管理部を新設する。

②製造本部管理部内に工場管理グループ、安全防災グループ、現場力強化グループを新

設する。

③営業本部加工品営業部内に技術営業推進グループを新設する。

(2) 組織の再編

①経営統括本部内の人材戦略部、システム部を廃止する。

②技術管理本部内の技術部、開発部、グループ安全環境部を廃止し、グループ技術改革

推進部をグループ技術開発部に改称する。

２．2022年４月１日付の執行役員の異動および担当職掌変更について

氏名 新（４/１） 現（３/１）

山﨑  彰 執行役員

技術管理本部長兼グループ技術開

発部長

技術管理本部長兼グループ技術改

革推進部長兼技術部長兼開発部長

３．2022年４月１日付の人事異動について

氏名 新（４/１） 現（３/１）

戸田 一郎 営業本部条鋼営業部長 営業本部長付

本間 英幸 製造本部副本部長兼管理部長兼工場

管理グループ長

製造本部副本部長兼管理部長

渡辺 信一 製造本部生産管理部長 営業本部条鋼営業部長

小林  勉 営業本部加工品営業部長代行兼土木

営業グループ長兼技術営業推進グル

ープ長

営業本部加工品営業部長代行兼土木

営業グループ長

加藤 英司 経営統括本部副本部長兼経営企画部

長

経営統括本部副本部長兼経営企画部

長兼人材戦略部長

笹井 利之 製造本部雲出工場長兼技術管理本部

グループ技術開発部長代行

製造本部雲出工場長兼技術管理本部

グループ技術改革推進部担当部長

田村 吉徳 製造本部喜多方工場長 製造本部見附工場長兼技術管理本部

グループ技術改革推進部長代行

齋藤 信也 製造本部見附工場長 製造本部喜多方工場長兼技術管理本

部グループ技術改革推進部担当部長

末武 貴史 製造本部生産管理部長代行 経営統括本部システム部長兼総務部

業務改善担当部長

山崎 雅一 製造本部管理部安全防災グループ長 技術管理本部グループ安全環境部長

池田 寿章 製造本部管理部現場力強化グループ

長

製造本部管理部現場力強化専門部長

林  忠高 製造本部管理部現場力強化グループ

兼技術管理本部グループ技術開発部

技術管理本部グループ安全環境部グ

ループ設備専門部長

腰野 芳浩 技術管理本部グループ技術開発部兼

製造本部管理部現場力強化グループ

技術管理本部グループ技術改革推進

部技術担当部長

西原  浩 技術管理本部品質保証部兼営業本部

加工品営業部技術営業推進グループ

技術管理本部品質保証部担当部長

岩渕 益雄 技術管理本部品質保証部長 技術管理本部品質保証部長兼開発部

長代行

西潟 淳也 製造本部管理部工場管理グループ 技術管理本部グループ技術改革推進

部技術担当部長

小柳 直弘 製造本部管理部安全防災グループ 技術管理本部グループ安全環境部

４．2022年６月下旬開催予定の第106回定時株主総会終了後の役員の異動について（予定）

取締役および監査役の異動はありません。

（ご参考）

2022年４月１日付の新体制

役職名 氏名 担当職掌等

代表取締役社長 棚橋  章

専務取締役 武仲 康剛 経営企画、総務、人事、財務、システムに関する事項

管掌、経営統括本部長

取締役

（社外取締役）

小倉 克彦 （非常勤）

取締役

（社外取締役）

米田 康三 （非常勤）

取締役

（社外取締役）

中野  久 （非常勤）

常勤監査役

（社外監査役）

本田 雅章

常勤監査役 成田 智志

監査役

（社外監査役）

井上 健一 （非常勤）

執行役員 南波 義幸 営業本部長

執行役員 田村  寛 製造本部長

執行役員 山﨑  彰 技術管理本部長兼グループ技術開発部長

2022年６月下旬開催予定の第106回定時株主総会後の体制（予定）

役職名 氏名 担当職掌等

代表取締役社長 棚橋  章

専務取締役 武仲 康剛 経営企画、総務、人事、財務、システムに関する事項管掌、

経営統括本部長

取締役

（社外取締役）

小倉 克彦 （非常勤）

取締役

（社外取締役）

米田 康三 （非常勤）

取締役

（社外取締役）

中野  久 （非常勤）

常勤監査役

（社外監査役）

本田 雅章

常勤監査役 成田 智志

監査役

（社外監査役）

井上 健一 （非常勤）

執行役員 南波 義幸 営業本部長

執行役員 田村  寛 製造本部長

執行役員 山﨑  彰 技術管理本部長兼グループ技術開発部長

(注)常勤監査役の選任につきましては、同定時株主総会終了後の監査役会において決定する

予定です。

以 上